
Міністерство освіти і науки України 

Іллінецький аграрний фаховий коледж

НАКАЗ №

2022р.

Щодо забезпечення прозорості 
вступної кампанії в 2022 році та 
уникнення корупційних ризиків

Відповідно до частини 9 статті 55 Закону України «Про запобігання 
корупції» Національне агентство з питань запобігання корупції провело 
моніторинг наказу Міністерства освіти і науки України від 20.04.2022 № 364 
«Про затвердження Порядку прийому на навчання до закладів фахової 
передвищої освіти в 2022 році».

За результатами проведеного моніторингу Національне агентство з 
питань запобігання корупції зазначає, що введення воєнного стану в Україні 
зумовило неможливість проведення традиційної вступної кампанії до закладів 
фахової передвищої освіти; запровадження в Порядку прийому низки новел та 
їх реалізація і дотриманням принципів доброчесності вимагає особливої уваги 
розробників внутрішніх Правил прийому складів фахової передвищої освіти. У 
частині 3 статті 2 Закону України «Про фахову передвищу освіту» визначено, 
що «Заклад фахової передвищої освіти має право самостійно ухвалювати 
рішення з будь-яких питань у межах своєї автономії, визначеної 
законодавством та установчими документами, зокрема з питань, 
неврегульованих законодавством».

Враховуючи зазначене та відповідно до листа Національного агентства з 
питань запобігання корупції від 19.05.2022р. № 21-03/12194-22, з метою 
дотриманням принципів доброчесності та забезпечення прозорості проведення 
вступної кампанії до Іллінецького аграрного фахового коледжу в 2022 році,

НАКАЗУЮ:
1. Забезпечити організацію прийому вступників для здобуття фахової 

передвищої освіти на підставі наказів про приймальну й апеляційну 
комісії та згідно з вимогами до мотиваційних листів.

Відповідальні: Приймальна комісія



2. З метою убезпечення прозорості вступної кампанії, попередження 
корупційних ризиків та уникнення порушення принципів академічної 
доброчесності дотримуватися вимог щодо проведення перевірки 
мотиваційних, листів на плагіат. Забезпечити можливість доступу до 
результатів перевірки мотиваційних листів уповноваженому з питань 
запобігання та виявлення корупції.

Відповідальні: комісії для проведення індивідуальних усних співбесід;
відповідальний секретар Приймальної комісії

3. З метою запобігання корупції складу приймальної комісії керуватися в 
своїй діяльності механізмами контролю, зазначеними в Правилах 
прийому до коледжу та Положенні про приймальну комісію.

4. З метою уникнення ризиків конфлікту інтересів та корупційних ризиків 
долучити до діяльності апеляційної комісії представника громадськості 
та ради студентського самоврядування.

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Відповідальні: Приймальна комісія

Василь ПИНДУС


